



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Friburgo

Pregão Eletrônico Nº 00095/2022(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.111.060/0001-03 - SSAT SINALIZACAO E ADESIVOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Componentes sinaleira trânsito veículo / pedestre</u>	Unidade	200	R\$ 1.126,6700	R\$ 568,0000	R\$ 113.600,0000

Marca: Marca Própria

Fabricante: Fabricação Própria

Modelo / Versão: GFP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grupo focal de Pedestre completo com pictogramas em LED, formato quadrado com lado mínimo para lentes de 200 mm. a) A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. b) No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação. c) A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO. d) Declaramos que conhecemos, aceitamos e concordamos com as exigências do presente edital. e) DECLARA que, se vencedora do presente certame licitatório, os produtos fornecidos pela apresentarão garantia mínima de 12 (doze) meses com relação a defeitos de componentes e peças. As avarias resultantes de distúrbios atmosféricos, tensão indevida, vandalismo e choques mecânicos nos postes onde serão instalados os equipamentos são responsabilidade da CONTRATANTE.

5	<u>Componentes sinaleira trânsito veículo / pedestre</u>	Unidade	20	R\$ 1.899,0000	R\$ 976,0000	R\$ 19.520,0000
---	--	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: Marca Própria

Fabricante: Fabricação Própria

Modelo / Versão: GFI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grupo focal completo com pictograma em LED "ciclista" tipo "I" SEM anteparo, dotado de uma pestana para cada foco, formato redondo para lentes de 200 mm de diâmetro + suporte para sustentação em poste. a) A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. b) No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação. c) A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO. d) Declaramos que conhecemos, aceitamos e concordamos com as exigências do presente edital. e) DECLARA que, se vencedora do presente certame licitatório, os produtos fornecidos pela apresentarão garantia mínima de 12 (doze) meses com relação a defeitos de componentes e peças. As avarias resultantes de distúrbios atmosféricos, tensão indevida, vandalismo e choques mecânicos nos postes onde serão instalados os equipamentos são responsabilidade da CONTRATANTE.

6	<u>Componentes sinaleira trânsito veículo / pedestre</u>	Unidade	20	R\$ 1.403,1700	R\$ 1.040,0000	R\$ 20.800,0000
---	--	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: Marca Própria

Fabricante: Fabricação Própria

Modelo / Versão: GFI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grupo focal completo Veicular em LED tipo "I" SEM anteparo, dotado de uma pestana para cada foco, formato redondo para lentes de 200 mm de diâmetro + suporte para sustentação em poste. a) A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. b) No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação. c) A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO. d) Declaramos que conhecemos, aceitamos e concordamos com as exigências do presente edital. e) DECLARA que, se vencedora do presente certame licitatório, os produtos fornecidos pela apresentarão garantia mínima de 12 (doze) meses com relação a defeitos de componentes e peças. As avarias resultantes de distúrbios atmosféricos, tensão indevida, vandalismo e choques mecânicos nos postes onde serão instalados os equipamentos são responsabilidade da CONTRATANTE.

8	<u>Componentes sinaleira trânsito veículo / pedestre</u>	Unidade	10	R\$ 3.253,9200	R\$ 1.390,0000	R\$ 13.900,0000
---	--	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: Marca Própria

Fabricante: Fabricação Própria

Modelo / Versão: GFT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grupo focal completo Veicular em LED tipo "T" (duplo vermelho) com lentes de 200 mm de diâmetro SEM anteparo + suporte para sustentação em poste. a) A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. b) No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação. c) A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO. d) Declaramos que conhecemos, aceitamos e concordamos com as exigências do presente edital. e) DECLARA que, se vencedora do presente certame licitatório, os produtos fornecidos pela apresentarão garantia mínima de 12 (doze) meses com relação a defeitos de componentes e peças. As avarias resultantes de distúrbios atmosféricos, tensão indevida, vandalismo e choques mecânicos nos postes onde serão instalados os equipamentos são responsabilidade da CONTRATANTE.

9	<u>Componentes sinaleira trânsito veículo / pedestre</u>	Unidade	30	R\$ 3.490,0000	R\$ 1.507,0000	R\$ 45.210,0000
---	--	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: Marca Própria

Fabricante: Fabricação Própria

Modelo / Versão: GFT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grupo focal completo Veicular em LED tipo "T" (duplo vermelho) com lentes de 200 mm de diâmetro COM anteparo confeccionado em chapa plana de alumínio ou policarbonato na cor preta fosca, dotado de orla interna na cor branca e tarjashorizontal na altura do foco amarelo também na cor branca + suporte para sustentação em poste. a) A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. b) No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação. c) A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO. d) Declaramos que conhecemos, aceitamos e concordamos com as exigências do presente edital. e) DECLARA que, se vencedora do presente certame licitatório, os produtos fornecidos pela apresentarão garantia mínima de 12 (doze) meses com relação a defeitos de componentes e peças. As avarias resultantes de distúrbios atmosféricos, tensão indevida, vandalismo e choques mecânicos nos postes onde serão instalados os equipamentos são responsabilidade da CONTRATANTE.

11	<u>Componentes</u>	<u>sinaleira</u>	<u>trânsito</u>	Unidade	30	R\$ 390,0000	R\$ 8.400,0000
	<u>veículo / pedestre</u>						280,0000

Marca: Marca Própria**Fabricante:** Fabricação Própria**Modelo / Versão:** AGFI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Anteparo para grupo focal tipo "I" compatível com lentes de 200 mm, confeccionado em chapa plana de alumínio ou policarbonato na cor preta fosca, dotado de orla interna na cor branca, com retângulo mínimo de 50 x 90 cm x 1,5 mm de espessura. a) A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. b) No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação. c) A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO. d) Declaramos que conhecemos, aceitamos e concordamos com as exigências do presente edital. e) DECLARA que, se vencedora do presente certame licitatório, os produtos fornecidos pela apresentarão garantia mínima de 12 (doze) meses com relação a defeitos de componentes e peças. As avarias resultantes de distúrbios atmosféricos, tensão indevida, vandalismo e choques mecânicos nos postes onde serão instalados os equipamentos são responsabilidade da CONTRATANTE

Total do Fornecedor: **R\$ 221.430,0000**

11.404.701/0001-02 - JORGE ORLANDO PETRAS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>Componentes</u> <u>sinaleira</u> <u>trânsito</u> <u>veículo / pedestre</u>	Unidade	12	R\$ 2.714,0000	R\$ 1.049,0000	R\$ 12.588,0000

Marca: Slycom**Fabricante:** Slycom**Modelo / Versão:** Pan 20 versão VS/21

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTOEIRA COM MENSAGEM VERBAL PARA SINALIZACAO DE TRAVESSIA DE PEDESTRE. APLICACAO: OPERACAO COMO EQUIPAMENTO AUXILIAR AO GRUPO SEMAFORICO DE PEDESTRE, COM FUNCAO DE ORIENTAR A TRAVESSIA DO PEDESTRE EM CRUZAMENTOS SEMAFORIZADOS ATRAVES DE MENSAGENS VERBAIS PARA DEFICIENTES VISUAIS. FREQUENCIA 60HZ, TENSÃO DE 208 VCA, 220 VCA E 230VCA NOS LIMITES DE VARIAÇÃO ADEQUADOS DA EDP BANDEIRANTES ENERGIA. ISOLACAO ADEQUADA CONTRA CHOQUES ELETRICOS. INTENSIDADE SONORA DOS DISPOSITIVOS AJUSTAVEL AUTOMATICAMENTE 10 DB +/- 1DB ACIMA DO RUÍDO AMBIENTE, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. FISICA E TECNICAMENTE COMPATEVEL COM ELEMENTOS DE SINALIZACAO SEMAFORICA UTILIZADOS PELA PMSJCAMPOS. CORPO DA CAIXA EM LIGA DE ALUMINIO, COM ACABAMENTO NA COR AZUL (REFERENCIA MUNSELL 10B5/10). PARTE SUPERIOR DA CAIXA COM PLACA CONTENDO MENSAGEM EM BRAILLE (80X40MMMM) COM A SEGUINTE INFORMACAO: PRESSIONE O BOTAO POR TRES SEGUNDOS (ESCRITA NO PADRAO DA NORMA BRAILLE). PROTECAO CONTRA INFILTRACAO DE AGUA E DE POEIRA OU PARTICULAS EM SUSPENSÃO DE MONIMO DE IP 55. BOTAO DE ACIONAMENTO RESISTENTE A VANDALISMO. RELOGIO INTERNO PARA INIBICAO AUTOMATICA DE EMISSAO SONORA EM PERIODOS/HORARIOS PREVIAMENTE PROGRAMADOS. - REFERENCIAS NORMATIVAS: ABNT NBR 9050 - RESOLUCAO 704/17 DO CONTRAN. Marca Slycom, modelo Pan 20 versão VS/21

Total do Fornecedor: **R\$ 12.588,0000**

14.538.322/0001-01 - DM3 COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Componentes</u> <u>sinaleira</u> <u>trânsito</u> <u>veículo / pedestre</u>	Unidade	10	R\$ 2.240,0000	R\$ 1.000,0000	R\$ 10.000,0000

Marca: Fokus**Fabricante:** Fokus Brasil Sinalização**Modelo / Versão:** GF VEICULAR TIPO I COM ANTEPARO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grupo focal completo Veicular em LED tipo "I" COM anteparo confeccionado em chapa plana de alumínio ou policarbonato na cor preta fosca, dotado de orla interna na cor branca e tarja horizontal na altura do foco amarelo também na cor branca, formato redondo para lentes de 200 mm de diâmetro + suporte para sustentação em poste. Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos também que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. Declaramos também que proposta formulada está compatível com o edital e seus anexos, bem como, o prazo de fornecimento do objeto, contado do recebimento da solicitação do MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO; e o prazo de validade da proposta comercial. A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

12	<u>Componentes</u>	<u>sinaleira</u>	<u>trânsito</u>	Unidade	60	R\$ 42,9700	R\$ 2.520,0000
	<u>veículo / pedestre</u>						42,0000

Marca: Fokus**Fabricante:** Fokus Brasil Sinalização**Modelo / Versão:** PESTANA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pestana para foco semafórico compatível com lentes de 200 mm, confeccionado em chapa de alumínio ou policarbonato na cor preta fosca, para cobrir ¾ da circunferência do foco. Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos também que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. Declaramos também que proposta formulada está compatível com o edital e seus anexos, bem como, o prazo de fornecimento do objeto, contado do recebimento da solicitação do MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO; e o prazo de validade da proposta

comercial. A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

17	<u>Componentes sinaleira trânsito</u>	Unidade	100	R\$ 165,1800	R\$ R\$ 6.000,0000
	<u>veículo / pedestre</u>				60,0000

Marca: Fokus

Fabricante: Fokus Brasil Sinalização

Modelo / Versão: SUPORTE SIMPLES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte SIMPLES para fixação de um grupo focal, sendo recomendado o uso de duas peças por grupo focal. Medidas 4 ½", para uso em coluna de 114,3 mm, fabricado em alumínio fundido, acompanhado dos respectivos parafusos. Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos também que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. Declaramos também que proposta formulada está compatível com o edital e seus anexos, bem como, o prazo de fornecimento do objeto, contado do recebimento da solicitação do MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO; e o prazo de validade da proposta comercial. A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

18	<u>Componentes sinaleira trânsito</u>	Unidade	50	R\$ 250,0000	R\$ R\$ 3.900,0000
	<u>veículo / pedestre</u>				78,0000

Marca: Fokus

Fabricante: Fokus Brasil Sinalização

Modelo / Versão: SUPORTE DUPLO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte DUPLO para fixação de um grupo focal, sendo recomendado o uso de duas peças por grupo focal. Medidas 4 ½", para uso em coluna de 114,3 mm, fabricado em alumínio fundido, acompanhado dos respectivos parafusos. Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos também que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. Declaramos também que proposta formulada está compatível com o edital e seus anexos, bem como, o prazo de fornecimento do objeto, contado do recebimento da solicitação do MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO; e o prazo de validade da proposta comercial. A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

19	<u>Componentes sinaleira trânsito</u>	Unidade	100	R\$ 160,0000	R\$ R\$ 7.500,0000
	<u>veículo / pedestre</u>				75,0000

Marca: Fokus

Fabricante: Fokus Brasil Sinalização

Modelo / Versão: SUPORTE BASCULANTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte basculante para fixação de um grupo focal no braço projetado. Deve permitir a regulação horizontal e vertical do grupo focal para se achar o melhor ângulo de projeção da luminosidade. Medidas 4 ½" para uso em coluna de 114,3 mm, fabricado em alumínio fundido, acompanhado dos respectivos parafusos. Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos também que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. Declaramos também que proposta formulada está compatível com o edital e seus anexos, bem como, o prazo de fornecimento do objeto, contado do recebimento da solicitação do MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO; e o prazo de validade da proposta comercial. A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

20	<u>Componentes sinaleira trânsito</u>	Unidade	10	R\$ 4.058,7900	R\$ R\$
	<u>veículo / pedestre</u>				4.058,0000 40.580,0000

Marca: CONDUMIG

Fabricante: CONDUMIG INDUSTRIA DE CONDUTORES ELETRICOS

Modelo / Versão: CABO PP 4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo controle (PP) 4 x 1,5 mm, cada via numerada ou diferenciada por cores, para conexão dos controladores ao porta-focos de pedestre, com isolamento IKVA, autossustentável (bobina de 500 m). Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos também que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. Declaramos também que proposta formulada está compatível com o edital e seus anexos, bem como, o prazo de fornecimento do objeto, contado do recebimento da solicitação do MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO; e o prazo de validade da proposta comercial. A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

21	<u>Componentes sinaleira trânsito</u>	Unidade	8	R\$ 8.421,0400	R\$ R\$
	<u>veículo / pedestre</u>				8.420,0000 67.360,0000

Marca: CONDUMIG

Fabricante: CONDUMIG INDUSTRIA DE CONDUTORES ELETRICOS

Modelo / Versão: CABO PP 7

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo controle (PP) 7 x 1,5 mm, cada via numerada ou diferenciada por cores, para conexão dos controladores ao porta-focos informação de tempo aos controladores, com isolamento IKVA, autossustentável (bobina de 500 m). Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos também que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. Declaramos também que proposta formulada está compatível com o edital e seus anexos, bem como, o prazo de fornecimento do objeto, contado do recebimento da solicitação do MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO; e o prazo de validade da proposta comercial. A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

22	<u>Componentes sinaleira trânsito</u>	Unidade	6	R\$ 5.826,1700	R\$ R\$
	<u>veículo / pedestre</u>				5.826,0000 34.956,0000

Marca: CONDUMIG

Fabricante: CONDUMIG INDUSTRIA DE CONDUTORES ELETRICOS

Modelo / Versão: CABO PP 2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo controle (PP) 2 x 4 mm, para conexão dos controladores à rede elétrica controlador, com isolamento IKVA, autossustentável (bobina de 500 m). Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos também que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. Declaramos também que proposta formulada está compatível com o edital e seus anexos, bem como, o prazo de fornecimento do objeto, contado do recebimento da solicitação do MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO; e o prazo de validade da proposta comercial. A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

Total do Fornecedor: R\$
172.816,0000

21.876.022/0001-90 - LUXMASTER COMERCIO E SERVICOS LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Componentes</u> <u>sinaleira</u> <u>trânsito</u> <u>veículo / pedestre</u>	Unidade	50	R\$ 231,2500	R\$ 117,0000	R\$ 5.850,0000

Marca: Opto

Fabricante: Opto Com. Sinalização Ltda

Modelo / Versão: TS200G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modulo de LED p/ semáforo cor verde 200mm diâmetro com fonte

2	<u>Componentes</u> <u>sinaleira</u> <u>trânsito</u> <u>veículo / pedestre</u>	Unidade	50	R\$ 231,2500	R\$ 117,0000	R\$ 5.850,0000
---	--	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Opto

Fabricante: Opto Com. Sinalização Ltda

Modelo / Versão: TS300Y

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modulo de LED p/ semáforo cor amarela 200mm diâmetro com fonte

3	<u>Componentes</u> <u>sinaleira</u> <u>trânsito</u> <u>veículo / pedestre</u>	Unidade	50	R\$ 231,2500	R\$ 117,0000	R\$ 5.850,0000
---	--	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Opto

Fabricante: Opto Com. Sinalização Ltda

Modelo / Versão: TS200R

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modulo de LED p/ semáforo cor vermelha 200mm diâmetro com fonte

24	<u>Componentes</u> <u>sinaleira</u> <u>trânsito</u> <u>veículo / pedestre</u>	Unidade	200	R\$ 36,7900	R\$ 30,0000	R\$ 6.000,0000
----	--	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Sindal

Fabricante: Sindal SA Artefatos Plasticos

Modelo / Versão: Con2,5mm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conector em barra de termoplástico com 12 polos tamanho 25mm.

Total do Fornecedor: R\$
23.550,0000

41.976.238/0001-34 - SERRANA VIARIA COMERCIO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>Componentes</u> <u>sinaleira</u> <u>trânsito</u> <u>veículo / pedestre</u>	Unidade	50	R\$ 3.023,0000	R\$ 2.050,0000	R\$ 102.500,0000

Marca: CN SINAL

Fabricante: CN SINAL

Modelo / Versão: CONFORME EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coluna cilíndrica construída em chapa de aço SAE 1020, galvanizada a fogo e com altura total de 6,00 m Diâmetro de 114,30 mm, espessura da parede 4,25 mm.

15	<u>Componentes</u> <u>sinaleira</u> <u>trânsito</u> <u>veículo / pedestre</u>	Unidade	30	R\$ 2.750,0000	R\$ 1.650,0000	R\$ 49.500,0000
----	--	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: CN SINAL

Fabricante: CN SINAL

Modelo / Versão: CONFORME EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coluna cilíndrica construída em chapa de aço SAE 1020, galvanizada a fogo e com altura total de 4,00 m Diâmetro de 114,30 mm, espessura da parede 4,25 mm.

16	<u>Componentes</u> <u>sinaleira</u> <u>trânsito</u> <u>veículo / pedestre</u>	Unidade	50	R\$ 2.465,0000	R\$ 1.550,0000	R\$ 77.500,0000
----	--	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: CN SINAL

Fabricante: CN SINAL

Modelo / Versão: CONFORME EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Braço projetado cilíndrico construído em chapa de aço SAE 1010/1020, com projeção do braço de 4,70m, diâmetro de 89 mm e espessura de 3,75 mm + 4 parafusos de fixação por unidade, de aço inoxidável de 1/2" x 1".

Total do Fornecedor: R\$
229.500,0000

70.999.289/0001-80 - FREDERICO EDUARDO NOGUEIRA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Componentes</u> <u>sinaleira</u> <u>trânsito</u> <u>veículo / pedestre</u>	Unidade	10	R\$ 2.292,5000	R\$ 2.287,0000	R\$ 22.870,0000

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIO

Modelo / Versão: GF tipo SETA-X

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 10 un - Semáforo 2 em 1 (foco único com indicações luminosas alternadas, com chave seletora) tipo "SETA-X" em LED (X: vermelho / Seta apontando para baixo: verde), formato quadrado com lado mínimo de 300 mm + suporte para sustentação em poste. Validade da proposta: 90 dias. Demais informações: conforme edital.

Total do Fornecedor: R\$
22.870,0000

Valor Global da Ata: R\$
682.754,0000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

[Voltar](#)